

Årsredovisning för  
**Latinamerikagrupperna**  
Org.nr 802004-5681

Räkenskapsåret  
**2023-01-01 - 2023-12-31**

<b>Innehållsförteckning:</b>	<b>Sida</b>
Förvaltningsberättelse	1-7
Resultaträkning	8
Balansräkning	9
Noter	10-13
Underskrifter	13

## Förvaltningsberättelse

Styrelsen och verksamhetsledaren för Latinamerikagrupperna, organisationsnummer 802004-5681, med säte i Stockholm, avger härmed årsredovisning för räkenskapsåret 2023-01-01 - 2023-12-31.

### Allmänt om verksamheten

Latinamerikagrupperna är en systemkritisk medlemsbaserad solidaritetsorganisation som tillsammans med latinamerikanska folkrörelser arbetar för att motverka orättvisa maktstrukturer och uppnå en rättvis fördelning av resurser.

Föreningens övergripande mål är att skapa förändring genom att öka folkligt inflytande över beslutsprocesser som rör rättigheter för personer och grupper som av strukturella omständigheter tvingas leva i fattigdom och utanförskap. Latinamerikagrupperna samarbetar med sociala rörelser runt om i Central- och Sydamerika. Våra samarbetsorganisationer är i första hand rörelser som arbetar för ökade rättigheter för urfolk och småbrukare. Föreningen prioriterar projekt som förstärker och lyfter kvinnor och ungdomars röst i samhället. Eftersom vi arbetar utifrån ett rättighetsbaserat tillvägagångssätt driver vi inga egna projekt i Latinamerika. Vi tror istället på att förändring sker genom att stötta lokala rörelser, då det är de som främst drabbas av ojämlika maktstrukturer som bör vara drivkrafterna för förändring och de som sätter agendan. Det är våra grundprinciper som styr vårt arbete mot våra mål, för att komma närmare att nå vår vision om en rättvis värld.

Detta görs genom stöd till samarbetsorganisationers verksamhet i Latinamerika och genom informations- och påverkansarbete i Sverige kring våra teman och frågor.

Genom årlig uppföljning och rapportering från våra samarbetsorganisationer i Latinamerika samt en nära och regelbunden dialog kan vi utvärdera effekten av vårt solidaritetsarbete. Årligen redovisar vi en verksamhetsberättelse samt förser finansiärer med resultatrapporter om vår måluppfyllelse, vilket bidrar till att vi regelbundet både granskar och blir granskade mot våra egna planer och uppsatta mål.

Latinamerikagrupperna är medlem i och har ett 90-konto som granskas årligen av Svensk Insamlingskontroll: (nummer 90 1017-4), kontrollerad och godkänd av Svensk Insamlingskontroll.

### Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Latinamerikagrupperna har under 2023 arbetat för att främja föreningens ändamål genom att genomföra informations- och påverkansarbete i Sverige, slutföra projekt som bedrivits av samarbetsorganisationer i Latinamerika via Large Partnership Funding (LPF) - ForumCiv, (2017-2022) som arbetar för en rättvis och hållbar värld, samt slutföra praktikantverksamhet bedriven i Latinamerika med efterarbete i Sverige (2021-2023). Året har präglats av stora förändringar avseende både personal och projektbidrag, och en ovisshet om framtidens finansieringsmöjligheter, bland annat på grund av förändringar i svensk politik, Rysslands anfallskrig mot Ukraina och det nationella politiska och ekonomiska läget.

På grund av avslag på ansökan om LPF finansiering hos ForumCiv i februari 2023 har föreningen arbetat hårt för att minska kostnaderna. Uppsägning har skett av personal, tjänsten verksamhetsledare har minskat från heltid till halvtid, ekonomitjänsten har outsourcats till redovisningsbyrå och kansliet har flyttat från 3 hyrda rum i Solidaritetshuset till att dela lokal med Svalorna Latinamerika i Solidaritetshuset. Ett stort antal abonnemang har sagts upp liksom medlemsavgifter till nätverk/föreningar/organisationer, ersättning för resor och boende för medlemmar till årsmötet har tagits bort och friskvårdsbidrag till personal har upphört. Föreningen har anskaffat ett nytt billigare och lätthanterligt digitalt medlemsregister, bytt ekonomiprogram samt övergått från Corporate Netbank till ett billigare och mer lämpligt system hos Nordea. Under året påbörjades flytt av större delen av UBVs/Latinamerikagruppernas arkiv från Solidaritetshuset till Centrum för Näringslivshistoria för att dra ner på kostnader.

### Utvecklingssamarbete - Svenska Partnerskapsprogrammet (SPP)

Slutrapport för Large Partnership Funding (LPF) programperioden 2017-2022 lämnades in i juni 2023 och godkändes i oktober 2023. ForumCiv valde att avslå Latinamerikagruppernas ansökan för LPF 2023. Därför har Latinamerikagruppernas utvecklingssamarbete pausats 2023. Ansträngningar har gjorts både av verksamhetsledare och styrelse för att ansöka om finansiering för 2024.

### Praktikantverksamhet

Under 2023 hade Latinamerikagrupperna fortsatt finansiering från UHR (Utbildning-och Högskolerådet) och ForumCiv för internationell praktikantverksamhet. 12 praktikanter skickades ut under våren 2023 under minst 16 veckor till organisationerna: Asociacion AJKEMAB' RECH K'ASLEMALJ (AJKEMAB), Guatemala, La Confederación Nacional de Mujeres Campesinas Indígenas Originarias de Bolivia "Bartolina Sisa" (Bartolina Sisa), Bolivia och Confederación de Nacionalidades Indígenas del Ecuador (CONAIE), Ecuador. De 10 praktikanter som varit utsända till CONAIE och Movimento dos Pequenos Agricultores (MPA) under hösten 2022 genomförde sitt efterarbete i Sverige under 2023. Slutrapport för praktikantprojekten lämnades in till ForumCiv i september 2023 och godkändes i januari 2024. Under praktiken har praktikanterna deltagit i flera olika aktiviteter samt det dagliga arbetet hos våra samarbetsorganisationer.

#### *Aktiviteter i Sverige:*

Praktikanterna har under praktiken hos samarbetsorganisationerna gjort reportage och informationsinlägg på hemsidan och sociala medier. De har gjort kortfilmer, dokumentärer och fotoutställningar, skrivit en bok, skapat informationsbroschyrer, skrivit artiklar, reportage, blogginlägg och informationstexter till Latinamerikagruppernas hemsida och sociala medier, hållit workshops, spridit information på sociala medier, besökt Latinamerikagruppernas medlemsorganisationer och givare i Sverige, arrangerat vernissage och foto- och filmfestivaler, sålt hantverk från deras praktikorganisationer, hållit föredrag och föreläsningar för intresserad allmänhet, universitetsstudenter och gymnasieelever samt deltagit på festivalen Urkult med informationsmaterial som deras efterarbeten i Sverige:

Föreläsning Lunds Universitet: 5 april

Föreläsning Malmö Universitet: 26 april

Filmfestival Zita, Stockholm: 7 maj

Vernissage Malmö: 6 juni

Föreläsning med Miljöjuristerna: 17 juli

Urkult festivalen: 3-5 augusti

Foto-och Film festival, Solidaritetshuset, Stockholm, 20 augusti

Foto-och Film festival Husby: 14 september

Föreläsning ABF Ludvika: 14 september

Besök och filmvisning hos givare: Sveriges Lärare Sundsvall: 18 september & Latinamerikakommitten Luleå: 24 september

Sociala medier & hemsidan: under pågående praktik gjorde en del av praktikanterna informationskampanjer kring samarbetsorganisationerna och deras arbete samt kring sitt efterarbete i Sverige genom inlägg, foton och reportage.

Bok: Praktikanten Siim Prääts har som sitt efterarbete publicerat en bok som heter "Bakom skuggorna" om sin praktikperiod hos MPA och CONAIE.

Filmer: Praktikanterna från 2022 och 2023 skapade tillsammans 12 filmer varav 8 publicerats på Latinamerikagruppernas youtubekanal.

#### *Resultat/Effekter:*

Genom utvärderingar, mittmöten och avslutningsmöte med praktikanterna så har majoriteten av praktikanterna ansett sig fått ökade kunskaper, erfarenhet och känner sig motiverade att engagera sig inom civilsamhället. Majoriteten av praktikanterna uppger att praktiken bidragit till internationell kompetens och givit möjlighet att omsätta kunskaper och teorier i praktisk handling under utlandspraktiken och i arbetet med Agenda 2030, globala frågor och internationellt utvecklingssamarbete. Under efterarbetet har ett stort antal personer nåtts av praktikanternas informations/efterarbete via våra sociala medier, hemsidan och aktiviteter. Ett stort antal besökande har angett att de genom praktikanternas informationsarbete har fått ökad kunskap om det svenska utvecklingssamarbetet och/eller för organisationen och Latinamerikagrupperna relevanta temaoområden genom praktikanternas informationsarbete.

Genom utvärderingar och möten har mottagande samarbetsorganisationer i Latinamerika uppgett att praktikantprogrammet har stärkt samarbetet genom att projektet har bidragit till att skapa och fördjupa relationer samt till att utöka kontaktnätet mellan Latinamerikagrupperna och våra samarbetsorganisationer.

**Informations- och påverkansarbete:**

Latinamerikagrupperna arbetar på olika sätt med att sprida kunskap och väcka engagemang för frågor som rör Latinamerika, rättvisa, och mänskliga rättigheter, hos såväl allmänheten som hos politiker och beslutsfattare. Beslut som fattas i Sverige eller EU har konsekvenser för människor i Latinamerika. Därför är en viktig del av vårt arbete i Sverige att granska hur Sverige följer sina åtaganden och att föra dialog med politiker och beslutsfattare om våra frågor.

För att öka engagemanget i Sverige och viljan att förändra arbetar Latinamerikagrupperna med olika former av utbildning, påverkan och informationsspridning i Sverige. Både i egen regi och tillsammans med nätverk som bl.a. Concord Sverige, Schyssta Pensioner, Makten över Maten, och Swedwatch samt Färnebo folkhögskola, där vi är en av huvudorganisationerna. Informationsbidrag från ForumCiv upphörde 2022. Detta har under 2023 istället fått finansieras med Latinamerikagruppernas egna medel samt ideellt genom aktiva medlemmar, lokal-och temagrupper och styrelseledamöter.

**Aktiviteter utförda av Latinamerikagruppernas lokal- och temagrupper:**

*Stockholms lokalgrupp:*

Genomförde en loppis- och aktivistträff på Solidaritetshuset den 28 januari 2023.

*Västerås lokalgrupp:* var vilande under 2023

*Eskilstuna lokalgrupp:* var vilande under 2023

*Temagruppen Solidaritet och mänskliga rättigheter i Chile och Latinamerika:* Har varje lördag ställt sig med plakat och banderoller för de politiska fångarna i Chile och urfolket Mapuches kamp på Drottninggatan, vid utgången T-centralen samt planerat och genomfört ett flertal kulturpolitiska evenemang och aktiviteter med fokus på Chile och mänskliga rättigheter för att stötta de Politiska Fångarna i Chile, både chilensare och urfolket Mapuche, deras familjer och juridiska ombud. Dessa evenemang genomfördes den 27 maj, 12 augusti, 10 och 11 september och 22 oktober. Även evenemanget: "50 år av folkligt motstånd" på Solidaritetshuset i Stockholm den 9 september 2023 för att uppmärksamma 50 årsjubileet av militärkuppen i Chile 1973. Temagruppen har också genomfört ett flertal aktiviteter och workshops under ledaren och aktivisten Abner Vega Cabreras besök från Chile, som var inbjuden till Sverige av temagruppen.

*Temagruppen Buen Vivir och Naturens Rättigheter:* var vilande under 2023.

**Aktiviteter utförda av styrelsen och aktiva medlemmar:**

*Deltagande på besöket i Sverige av Lourdes Huanca; kvinno-och urfolksrättskämpe samt ordförande för Perus nationella kvinnoorganisation för bönder, ursprungsfolk, löntagare och hantverkare (FENMUCARINARP) organiserat av Colectiva Feminista en Suecia - Maíz, Färnebo Folkhögskola och Latinamerikagrupperna:* Latinamerikagrupperna deltog och livesände samtalet på instagram med Lourdes Huanca på Solidaritetshuset den 23 februari.

*Deltagande på evenemanget: 50 år av folkligt motstånd:* Styrelseledamöter deltog på temagruppen: Solidaritet och mänskliga rättigheter i Chile och Latinamerikas evenemang på Solidaritetshuset i Stockholm den 9 september 2023 för att uppmärksamma 50 årsjubileet av militärkuppen i Chile 1973.

*Deltagande på ChileForum:* Styrelseledamot Viktor Andersson och verksamhetsledare deltog på ChileForum, ett publikt arrangemang med seminarier, filmvisning, konst, samtal, chilenskt fika och ett kulturprogram med dans- och musik. Messingen Kulturcenter, Upplands Väsby. Latinamerikagrupperna deltog med infobord den 10 september 2023.

*Extrainsatt årsmöte:* för att besluta om ny strategisk långtidsplan 2024-2028 den 17 september 2023.

*Sveriges orena händer i Latinamerika:* aktivitet och panelsamtal på Solidaritetshuset för medlemmar och intresserade med panelsamtal om Sveriges investeringar i Latinamerika och dess konsekvenser den 24 oktober 2023.

*Deltagande på 2 evenemang under UDAPT:s besök i Sverige, organiserat av Jordens Vänner, samt intervju:* Deltagande och spridning av information om Unión de las afectados y afectadas por Texaco-Chevron (UDAPT:s) besök i Sverige, organiserat av Jordens Vänner, mellan 1-2 november. Styrelseledamoten Adolfo Ovalle intervjuade också gästerna Mayra Piaguaje och Pablo Fajardo som

lades upp på Latinamerikagruppernas youtubekanal och delades på sociala medier, hemsidan och i vårt nyhetsbrev till medlemmar.

*Deltagande på panelsamtal ABF Stockholm:* Styrelseledamoten Adolfo Ovalle var med på panelsamtalet: "Lärdomar från Chile: Välfärd och Demokrati" den 25 november 2023

*Schysst Jul, arrangerat av Svalorna Latinamerika:* deltagande på Schysst julmarknad på ABF huset i Stockholm den 2-3 december 2023.

*Julmingel:* aktivitet på Solidaritetshuset för medlemmar och intresserade med information och diskussion om situationen i Argentina efter presidentvalet den 19 december 2023.

Latinamerikagrupperna har också signerat och delat ett antal debattartiklar för att lyfta våra frågor.

#### *Resultat/Effekter:*

Latinamerikagruppernas egna evenemang och information, samt information om evenemang inom våra teman och frågor har spridits på våra sociala medier, hemsidan och genom nyhetsbrev till medlemmar. Deltagande på evenemangen har varit både medlemmar och en intresserad allmänhet. Latinamerikagrupperna har producerat ett antal informativa inlägg inom våra teman och frågor på våra sociala medier och hemsida som har nått ett stort antal personer.

#### **Insamlade medel**

Insamlade medel för året uppgick till 498 596 kronor, vilket innebär en minskning med 100 305 kronor i jämförelse med föregående år då insamlingen var 598 901 kronor. Vår största givare var Brödet & Fiskarna som bidrog med 250 000 kronor och Latinamerika kommittén i Luleå med 20 000 kronor. Drygt hälften av vår insamling har inkommit i form av gåvor från ett fåtal stora givare, men en betydande del har även inkommit genom gåvor från mindre privata givare och genom månadsgåvor från medlemmar. Latinamerikagrupperna har också samlat in medel genom försäljning av latinamerikanska hantverk, t-shirts, gåvokort och loppis/hantverk (som är insamlade och producerade av medlemmar och utlandspraktikanter) under våra evenemang och julmarknaden Schysst Jul i ABF-huset, Stockholm.

#### **Finansiering**

Latinamerikagruppernas verksamhet har till största del finansierats genom anslag från ForumCiv. Bidrag har erhållits från ForumCiv för praktikantverksamheten (genom Universitets- och Högskolerådet, UHR) och för omstrukturering. Ändamålsbestämda medel från tidigare år har tagits i anspråk under året för egeninsats i praktikantverksamheten.

Resultat och ställning	Belopp i kr				
	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>	<u>2021-12-31</u>	<u>2020-12-31</u>	<u>2019-12-31</u>
Verksamhetsintäkter	2 866 448	14 393 270	14 470 863	12 308 376	15 318 914
Bidrag	1 710 819	13 133 211	13 645 477	11 517 390	13 876 423
Gåvor	498 596	598 901	646 555	645 247	597 921
Verksamhetsresultat	-862 191	-541 819	550 312	294 341	-43 178
Eget kapital	1 121 121	1 976 492	2 250 198	1 661 340	1 407 054
Balansomslutning	1 290 291	5 395 323	5 045 172	4 799 805	3 175 933

## Förändring av eget kapital

	<u>Ändamåls- bestämda medel</u>	<u>Balanserat resultat</u>	<u>Årets resultat</u>	<u>Totalt</u>
Vid årets början	205 980	2 044 218	-273 706	1 976 492
Omföring av fg års resultat		-273 706	273 706	-
Utnyttjade medel från tidigare år	-205 980	205 980		-
Årets resultat			-855 371	-855 371
<b>Vid årets slut</b>	<b>-</b>	<b>1 976 492</b>	<b>-855 371</b>	<b>1 121 121</b>

## Medlemmar

Antalet *medlemmar* 2023 har minskat sedan föregående år. Som medlem ingår möjligheten att göra sin röst hörd på föreningens årsmöte och söka ekonomiskt stöd för att kunna anordna aktiviteter för att bidra och göra insatser till förmån för föreningens ändamål.

*Medlemsorganisation* 2023 var Latinamerikakommittén Luleå. Som medlemsorganisation ingår möjligheten att göra sin röst hörd på föreningens årsmöte.

## Hållbarhetsupplysningar

I Latinamerikagruppernas Vision-och Arbets sätt finns föreningens vision om en annan värld definierad. Den talar bland annat om en värld där alla människor har rätt och möjlighet att leva ett gott liv samt att alla människor ansvarar för varandra och sin omgivning. Den talar även om en värld där all produktion och konsumtion är socialt och ekologiskt hållbar samt att världens resurser ska fördelas mer jämlikt.

För att leva upp till denna vision behöver Latinamerikagruppernas verksamhet bland annat utgå från ett miljö- och rättighetsperspektiv i allt arbete. En av Latinamerikagruppernas centrala målsättningar är att främja verksamheten i Latinamerika som är hållbar för miljö och klimat. Detta gör vi både genom stöd till organisationer och rörelser som kämpar för rättigheter och möjligheter för urfolk och småbrukare att leva i samspel med naturen, och genom att utkräva ansvar från makthavare i Sverige för svensk verksamhet som skadar miljön och människor i Latinamerika.

Vi bedriver också hållbarhetsarbete inom organisationen. Vår miljö- och klimatpolicy stipulerar att Latinamerikagrupperna ska agera inom följande områden:

- Medvetandegöra och vidareutbilda personal, medlemmar och målgrupper om våra kärnfrågor
- Välja hållbara färdmedel vid tjänsteresor. T ex använder vi aldrig flyg om tiden för andra färdmedel understiger 10 timmar
- Vid köp eller upphandlingar av varor och tjänster och förvaltning av föreningens resurser välja miljömässigt hållbara alternativ, med hänsyn till organisationens ekonomiska situation
- Endast servera vegetarisk mat, baserad på ekologiska och, i den mån det är möjligt,

Fairtrade-märkta produkter.

- Återanvända och återvinna allt som går
- Kapitalplacering vid överskott ska göras i linje med hållbar utveckling och alltid på etisk försvarbar bank

Under året har Latinamerikagrupperna fortsatt sitt löpande hållbarhetsarbete enligt ovanstående åtaganden. Den verksamhet som Latinamerikagrupperna bedriver kräver noggrann reflektion över förhållandet mellan den nytta och den miljömässiga skada som uppföljningsresor till Latinamerika innebär. Under hösten 2022 fattade verksamhetsledaren beslut om att minska antalet resor från och med 2023. Under 2023 har därför inga uppföljningsresor gjorts, utan uppföljning av praktikanterna i Latinamerika har skett digitalt.

### **Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer**

Under 2024 förberedde Latinamerikagrupperna en ansökan om finansiering från ForumCiv gällande Pilot Partnership Funding (PPF) uppgående till 300 000 kr i syfte att starta ett samarbete med Movimento dos Pequenos Agricultores (MPA) i Brasilien i juli 2024. Latinamerikagrupperna avsåg även att i maj 2024 ansöka om finansiering från ForumCiv gällande Medium Partnership Funding (MPF) uppgående till 3 mkr för programstart januari 2025 med våra tidigare samarbetsorganisationer: CONAIE, Bartolina Sisa, Waqib'Kej samt MPA som ny samarbetsorganisation via SPP.

På grund av Sidas besked den 15 mars 2024, efter regeringens uppdragsbrev den 29 februari 2024, att avsluta alla avtal med Strategiska Partner Organisationer (SPO) per den 31 december 2024, varav ForumCiv är en av dem, kommer ForumCiv inte att behandla några ansökningar under 2024. Därför har Latinamerikagruppernas ansökningar pausats tills nya besked kommer.

På grund av dessa omständigheter kommer Latinamerikagruppernas utvecklingssamarbete i Latinamerika att vara vilande tills vi får mer information om möjligheter att ansöka om projekt. Samtidigt undersöker vi möjligheter till alternativ finansiering för att återuppta våra utvecklingssamarbeten.

Övriga risker vi ser är också aviserad höjning av egeninsatsen till 15% genom regeringens Reform Agenda och Strategi för stöd genom svenska organisationer i det Civila samhället (CSO-strategin) och regleringsbrevet 2024. Latinamerikagrupperna arbetar på en strategi för att öka insamlingen under 2024 för att säkerställa att föreningen kommer ha medel för egeninsats till kommande ansökningar.

Latinamerikagrupperna bibehåller vårt informations- och påverkansarbete i Sverige kring våra frågor och teman under 2024. Styrelsen och verksamhetsledare arbetar med att diversifiera finansieringen och letar ny finansiering för vårt informations- och påverkansarbete.

Latinamerikagrupperna har ansökt om bidrag för två mindre projekt från Stockholms Stad, totalt 46 000 kr, avseende deltagande, skapande och folkbildande aktiviteter med latinamerikafokus att genomföra i Stockholm under 2024. Vi har fått godkänt för ett av projekten för genomförande under perioden maj-okt 2024 och kommer också att ansöka om bidrag för aktiviteter för hösten 2024 (max 400 000 kr).

Under hösten kommer en utvärdering göras efter besked och information från Sida kring biståndsmedel för civilsamhällesorganisationer samt hur vi ligger till med finansiering för vårt informations- och påverkansarbete i Sverige, för att avgöra om Latinamerikagrupperna har möjlighet till fortsatt drift under 2025.

### **Förvaltning**

Latinamerikagruppernas högsta beslutande organ är årsmötet, där varje medlem och varje medlemsorganisation har en röst. Undantagna rösträtten är kansliets medarbetare. Årsmötet väljer styrelse, valberedning och revisorer. Föreningen väljer interna revisorer som aktivt under året följer upp styrelsens arbete utifrån stadgar och budget. Föreningen har även valt en extern auktoriserad revisor som har i uppgift att granska bokslut och större projekt, samt styrelsens förvaltning. Styrelsen antar verksamhetsplan och budget för året, vilka bygger på den strategiska långtidsplan som årsmötet antagit samt gällande avtal för Latinamerikagruppernas verksamhet. Föreningens löpande verksamhet leds av verksamhetsledare som är direkt underställd styrelsen. Styrelsen är organiserad i

olika utskott för att underlätta ansvarsfördelning och arbetet; till exempel ett arbetsutskott och ett personalutskott.

### **Kanslimedarbetare**

Kansliet har under året haft 3,4 (fg år 5,5) årsarbetskrafter anställda sysselsatta med verksamhetsledning, programhandläggning, kommunikation och ekonomi. Ekonomifunktionen har sedan i maj 2023 outsourcats till konsult. Verksamhetsledare 1 januari - 4 februari var Tove Melin, som den 7 februari efterträddes av Louise Hammerud Hamilton som tillförordnad verksamhetsledare. Efter årsmötet den 14 maj drogs verksamhetsledartjänsten ner från heltid till deltid. Programhandläggare Marlene Sosa Mercado avslutade sin tjänst i maj, Kommunikationsansvarig Judith Zuribeth Camacho Murillo avslutade sin tjänst i juni, Praktikantprogramhandläggare Lydia Gennet Watchefo avslutade sin tjänst i september och Programhandläggare Rodolfo Magne avslutade sin tjänst i oktober.

### **Styrelse**

Årsmötet valde 2023 6 ledamöter, inklusive en ordförande: Catalina Rodriguez Näsman (ordförande), Siim Prääts, Laureano Arroyo Boström, Adolfo Ovalle, Viktor Andersson och Luis Alfonso Jara Cornejo. Ett tidigt avhopp av ledamot inträffade i juni vilket gjorde att fem ledamöter bestod under 2023. Under året höll styrelsen 13 protokollförda möten, varav ett konstituerande, årsmötet 2023 samt extrainsatt årsmöte den 17 september för att besluta om den nya Strategiska Långtidsplanen 2024-2028. Under 2023 har ingen styrelseledamot arvoderats för sitt styrelseuppdrag.

*Catalina Rodriguez Näsman, ordförande*

*Siim Prääts, vice ordförande*

*Laureano Arroyo Boström, kassör*

*Adolfo Ovalle, ledamot*

*Viktor Andersson, ledamot*

### **Förtroendevalda**

*Valberedningen* bestod under 2023 sedan årsmötet den 14 maj 2023 av tre ordinarie valberedare, *Julia Uddenberg Qvist* (ordinarie och sammankallande), *Oscar Barajas* (ordinarie) och *Klara Knapp* (ordinarie). Som suppleanter till ordinarie valberedare satt *Lena Zetterström* och *Erica Fahlström*.

*Joakim Olsson* har varit ordinarie *internrevisor* sedan årsmötet den 15 maj 2021 och blev återvald på årsmötet 14 maj 2023.

*Carola Fredriksson (tidigare Nilsson)*, Prosper Revision AB, har varit *extern auktoriserad revisor* sedan årsmötet 12 maj 2013 och blev återvald på årsmötet 14 maj 2023. Ny *extern auktoriserad revisor* kommer att väljas på årsmötet 18 maj 2024.

### **Övrig information**

Denna årsredovisning läses med fördel tillsammans med Latinamerikagruppernas verksamhetsberättelse 2023 för att få en bredare och bättre bild över hur Latinamerikagrupperna arbetat under året, och hur insatserna förhåller sig till föreningens långsiktiga och övergripande mål enligt den strategiska långtidsplanen 2024-2028. Verksamhetsberättelse och övrig information om Latinamerikagrupperna finns på föreningens hemsida: [www.latinamerikagrupperna.se](http://www.latinamerikagrupperna.se)

Latinamerikagrupperna har organisationsnummer 8020045681 och 90-konto: 901017-4 som rapporteras och granskas årligen av Svensk Insamlingskontroll.

Kontaktuppgifter till kansliet i Stockholm:  
Adress: Tegelviksgatan 40, 116 41 Stockholm  
Telefon: 073-527 06 80  
E-post: [info@latinamerikagrupperna.se](mailto:info@latinamerikagrupperna.se)



## Resultaträkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2023-01-01- <u>2023-12-31</u></i>	<i>2022-01-01- <u>2022-12-31</u></i>
<b>Verksamhetsintäkter</b>			
Medlemsavgifter		114 060	139 580
Gåvor	2	498 596	598 901
Bidrag	3	1 710 819	13 133 211
Övriga intäkter		<u>542 974</u>	<u>521 578</u>
		2 866 449	14 393 270
<b>Verksamhetskostnader</b>			
Projektkostnader		-128 400	-7 970 257
Övriga externa kostnader		-1 291 235	-2 228 318
Personalkostnader	4	<u>-2 309 005</u>	<u>-4 736 514</u>
		-3 728 640	-14 935 089
<b>Verksamhetsresultat</b>		-862 191	-541 819
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Ränteintäkter och liknande resultatposter		7 004	268 113
Räntekostnader och liknande resultatposter		<u>-184</u>	-
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		-855 371	-273 706
<b>Resultat före skatt</b>		-855 371	-273 706
<b>ÅRETS RESULTAT</b>		<b>-855 371</b>	<b>-273 706</b>

## Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andra långfristiga fordringar		-	<u>1 000</u>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		-	<b>1 000</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Aktuell skattefordran		69 646	43 706
Övriga fordringar		1 000	360 247
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	5	<u>8 810</u>	<u>130 671</u>
		79 456	534 624
<b>Kassa och bank</b>		1 210 835	4 859 699
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>1 290 291</b>	<b>5 394 323</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>1 290 291</b>	<b>5 395 323</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
Ändamålsbestämda medel		-	205 980
Balanserat resultat		1 976 492	2 044 218
Årets resultat		<u>-855 371</u>	<u>-273 706</u>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>1 121 121</b>	<b>1 976 492</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Skuld erhållna ej nyttjade bidrag	6	-	2 121 191
Leverantörsskulder		38 002	-
Övriga skulder		9 326	439 819
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	7	<u>121 842</u>	<u>857 821</u>
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>169 170</b>	<b>3 418 831</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>1 290 291</b>	<b>5 395 323</b>

## Noter

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Belopp i kr om inget annat anges

#### **Allmänna redovisningsprinciper**

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 (K3).

#### **Verksamhetsintäkter**

Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som organisationen erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, till verkliga värdet av det som erhållits eller som kommer att erhållas.

*Medlemsavgifter* omfattar inbetalningar för medlemskap i organisationen. Medlemsavgifter redovisas vid inbetalning från medlemmen.

*Gåvor* från allmänhet och privata organisationer redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls.

*Bidrag* redovisas som intäkt när villkoren för erhållna bidraget uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas som skuld till dess att villkoren för att erhålla bidraget uppfyllts. Samtliga bidrag från offentligrättsliga organ intäktsredovisas endast om det med hög grad av sannolikhet kan bedömas att stödet inte kommer att återkrävas och föreningen haft utgifter avseende ändamålet. Andra bidrag än sådana som är till för att täcka ett ändamål, t ex administrationsbidrag, kvittas inte mot administrationskostnader utan intäktsförs bland övriga bidrag och särredovisas i not.

*Övriga intäkter* är intäkter som inte är primära för organisationen.

#### **Verksamhetskostnader**

Resultaträkningen följer kostnadsslagsindelning.

#### **Balansposter**

Tillgångar, avsättningar och skulder värderas till anskaffningsvärde om inget annat anges nedan.

*Finansiella anläggningstillgångar* värderas till anskaffningsvärde med tillägg för direkta transaktionsutgifter.

*Fordringar* upptas till det belopp som efter individuell prövning beräknas bli betalt.

*Fordringar och skulder i utländsk valuta* har omräknats till balansdagens kurs. Kursvinster och kursförluster på rörelsens fordringar och skulder tillförs verksamhetsresultatet.

Som *ändamålsbestämda medel* inom eget kapital redovisas insamlade medel där givaren eller styrelsen angett det ändamål som medlen ska användas till, men där organisationen inte har haft kostnader.

## Not 2 Gåvor

2023-01-01-  
2023-12-31      2022-01-01-  
2022-12-31

### Gåvor som redovisats i resultaträkningen

Allmänheten	228 096	280 231
<i>Andra organisationer:</i>		
Brödet och Fiskarna	250 000	250 000
Föreningen för folkbildning och frihet - Eduardo Madariaga	-	13 670
Latinamerikakommittén i Luleå	20 000	25 000
Sveriges Lärare Sundsvall	500	30 000

**Summa gåvor som redovisas i resultaträkningen**      **498 596**      **598 901**

### Gåvor som inte redovisats i resultaträkningen

Styrelsen och frivilliga bidrar med ideellt arbete och engagemang i föreningen. Särskilt viktigt har detta varit i arbetet med att informera om föreningens verksamhet och i insamlingen.

## Not 3 Bidrag

2023-01-01-  
2023-12-31      2022-01-01-  
2022-12-31

### Bidrag som redovisats som intäkt

Offentliga bidrag		
Bidrag från ForumCiv - projektbidrag	-	10 443 051
Bidrag från ForumCiv - administrationsbidrag	400 000	887 294
Bidrag från ForumCiv - informationsbidrag	-	653 650
Bidrag från ForumCiv - praktikantbidrag	1 310 819	1 149 216

**Summa**      **1 710 819**      **13 133 211**

## Not 4 Medelantal anställda, personalkostnader och arvoden till styrelsen

### Medelantalet anställda i Sverige

2023-01-01-  
2023-12-31      2022-01-01-  
2022-12-31

Män	1	3
Kvinnor	2,4	2,5
<b>Totalt</b>	<b>3,4</b>	<b>5,5</b>

**Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader,  
inklusive pensionskostnader**

	<u>2023-01-01- 2023-12-31</u>	<u>2022-01-01- 2022-12-31</u>
Löner och andra ersättningar:		
Styrelse och verksamhetsledare	355 962	735 126
Övriga anställda i Sverige	1 327 995	2 226 146
	<b>1 683 957</b>	<b>2 961 272</b>
Sociala kostnader		
Pensionskostnader anställda i Sverige	144 705	215 758
Sociala avgifter enligt lag och avtal	558 697	982 558
	<b>703 402</b>	<b>1 198 316</b>
Av pensionskostnaderna avser:		
Styrelse	-	-
Verksamhetsledare	42 612	33 081

**Not 5 Förutbetalda kostnader och upplupna  
intäkter**

	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>
Förutbetalda försäkringar	-	74 562
Övriga poster	8 810	56 109
	<b>8 810</b>	<b>130 671</b>

**Not 6 Skuld erhållna ej nyttjade bidrag**

	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>
ForumCiv projektbidrag utveckling	-	941 133
ForumCiv projektbidrag praktikanter	-	1 180 058
	-	<b>2 121 191</b>

**Not 7 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter**

	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>
Semesterlöneskuld inklusive sociala avgifter	61 842	114 011
Övriga poster	60 000	743 810
	<b>121 842</b>	<b>857 821</b>

## Not 8 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Större delen av UBVs/Latinamerikagruppernas arkiv flyttades i januari 2024 från Solidaritetshuset till Centrum för Näringslivshistoria för att minska arkivkostnaderna. Stipendium för professionell organisering av arkivet har ansökts om och kan då ge möjlighet till senare flytt av arkivet till Stadsarkivet (kostnadsfritt).

Aviserad höjning av egeninsatsen till 15% genom regeringens Reform Agenda och Strategi för stöd genom svenska organisationer i det Civila samhället (CSO-strategin) och regleringsbrevet 2024. Latinamerikagrupperna arbetar på en strategi för att öka insamlingen under 2024 för att säkerhetsställa att föreningen kommer ha medel för egeninsats till kommande ansökningar.

Sidas besked den 15 mars 2024, efter regeringens uppdragsbrev den 29 februari 2024, att avsluta alla avtal med Strategiska Partner Organisationer (SPO) per den 31 december 2024, varav ForumCiv är en av dem, kommer ForumCiv inte att behandla några ansökningar under 2024. Därför kommer Latinamerikagruppernas utvecklingssamarbete pausas tills Sida lämnar besked om ansökningsmöjligheter och processer (för 2025).

Som framgår av förvaltningsberättelsen arbetar föreningens styrelse och verksamhetsledare aktivt för att söka nya finansieringsmöjligheter samt öka insamlingen.

## Underskrifter

Stockholm, datum enligt elektroniska signaturer:

Catalina Rodriguez Näsman  
*Ordförande*

Siim Prääts  
*Vice ordförande*

Laureano Arroyo Boström  
*Kassör*

Adolfo Ovalle  
*Styrelseledamot*

Viktor Andersson  
*Styrelseledamot*

Louise Hammerud Hamilton  
*Verksamhetsledare*

Min revisionsberättelse har lämnats datum enligt elektronisk signering:

Carola Fredriksson  
*Auktoriserad revisor*

**SIGNATURES****ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This documents contains 14 pages before this page

Dokumentet inneholder 14 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 14 sivua ennen tätä sivua

Dette dokument indeholder 14 sider før denne side

Detta dokument innehåller 14 sidor före denna sida

authority to sign

representative

custodial

asemavaltuus

nimenkirjoitusoikeus

huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt

firmateckningsrätt

förvaltare

autoritet til å signere

representant

foresatte/verge

myndighed til at underskrive

repræsentant

frihedsberøvende